Psalmista dicit : *Nunquid manducabo carnes taurorum, aut sanguinem hircorum potabo?* (Psal. lxxix, 13.) Siquilem tauri superbos, hirci innuant luxuriosos. Sed nec eorum carnes manducat, nec horum sanguinem potat : eorum dona se non acceptare significans, qui vel per elationem superbæ tument, vel per corruptionem luxuriae sordent.

II. Ad hæc pertinere puto quod, postquam in professione tua, de oblatione et traditione tui ipsius a te sermo habitus est, statim de morum quoque tuorum conversione mentionem facis. Nam sunt ejusdem professionis verba, hunc habentia modum : *Offerens trado meipsum Ecclesiæ Dei, et promitto conversionem meorum morum.* Itaque te ipsum offers, et tradis ; et quia id solum tibi sufficere non posse arbitraris, morum tuorum conversionem promittis. Uportet enim ut, dum te mutat intrinsecus, et renovat dextera Excelsi, eamdem quoque extrinsecus mutationem representes in morum conversione : *providens scilicet bona non tantum coram Deo, sed etiam coram hominibus* (Rom. xii, 17). Et quidem adjungere curavit Apostolus, cuius hæc verba sunt, omnibus : ut tam omnibus, quam in omnibus exhibeamus nosmetipsos sicut Dei ministros. Hinc et asserit *se sapientibus et insipientibus debitorem esse* (Rom. i, 14). Est autem super his salubris admonitio ejus, hunc habens modum : *Sine offensione estote Judæis, et gentibus, et omni Ecclesiæ Dei* (I Cor. i, 32). Adjungit quoque, et sumit exemplum : *Sicut ego, inquietus, per omnia omnibus placebo, non querens quod mihi utile est, sed quod multis, ut salvi fiant* (ibid., 33). Vide ergo, mi frater, ut mores tuos habebas modo conversos ; quia offerens et tradens te ipsum Ecclesiæ Dei, eorum quoque conversionem promisisti. Ut autem mihi videtur, tunc eos conversos habes, si talem in universis exterioribus tuis omnium hominum tam auribus, quam oculis te exhibes, ut juste a quoquam reprehendi non possis. Ad hanc quoque invitat te morum conversionem beatus Augustinus in Regula sua, cum dicit : *In incessu, statu, habitu, et in omnibus motibus restris, nihil fiat quod cuiusdam offendat aspectum, sed quod vestram deceat sanctitatem.* Quamdam igitur necesse est ut, in moribus coram hominibus exteriorius, sanctitatis novitatem ostendas, qui te jam Ecclesiæ Dei obtulisti et tradidisti ; ut cunctis te intuentibus, illos te convertisse appareat ad novam quandam rectitudinem, ab illa vetusta tortitudine, in qua forte ante eamdem oblationem et traditionem aliquando erant.

III. Idcirco nihil monstres amarum in verbis, nihil in vultu non verecundum, nihil **253** in gestu non ordinatum, nihil reprehensibile in habitu, nihil leve in incessu, nihil denique in aliquo motu tuo pro posse apparere permittas, quod alicui intuenti offendiculum, vel scandalum creare queat. Discurse, accelera, festina, ac ante omnia, per omnia, supra omnia, in omnibus ouæ